
 

 

HAWES FARMERS AUCTION MART CO LTD 

 

LIVESTOCK MARKET REPORT 

TUESDAY DECEMBER 11th 2012 
Forward:  2122 Sheep comprising 1883 Prime Lambs, and 239 Cast Ewes and Rams, and 4 Cull Cows. 

 

CHRISTMAS SHOW FOR PRIME LAMBS (Pens of 4) 

Sponsored by J Warren ABP Ltd & Tophams Meats. Judged  by  Mr A Blades, Hawes  

Continental    1st and Champion, (Beltex) and Winner of the BOCM Trophy, AM & HV Brown, Newton le Willows  

                            50kg, 390p/kg (£195) to Hammonds Butchers, Bainbridge                                           

                    2nd and Res. Champion, (Beltex)  AM & HV Brown, 39kg, 346p/kg, (£135)  to JW Cockett & Son, Butchers, Hawes                                      

                      3rd N Baldwin, Hawes                                      47kg, 298p/kg  (£140)  to Steadmans Butchers, Kirkby Stephen 

Suffolks         1st SM Towler, Malham Moor               47kg, 133p/kg  (£62.50) 

Mules            1st  JR & LA Capstick, Killington                       51kg. 129p/kg. (£66) 

                      2nd D & M Iveson, Raydaleside                          52kg. 125p/kg. (£65) 

                      3rd  WC Porter & Son, Reeth                              50kg  130p/kg  (£65) 

Swaledale     1st & Winner of the RT Dent Trophy, D & M Iveson, Raydaleside  49kg,134p/kg (£65.50)  

                     2nd  D & M Iveson                                                 53kg  124p/kg  (£65.50)   

Rough Fell   1st   GM Sedgwick & Son, Sedbergh                     44kg,  135p/kg  (£59.50) 

 

YOUNG FARMERS CHRISTMAS PRIME LAMB SHOW (Single lambs) 

Sponsored by The White Hart Hotel, Hawes. New Wensleydale Young Farmers Shield Kindly donated by JW Cockett & Son, 

Butchers, Hawes. Judged by Mr Alan Blades, Hawes. 

Continental      1st and Champion (Beltex) and winner of the JW Cockett & Son Shield    

                                   Nathan Baldwin, Hawes                           45kg  389p/kg  (£175)  to JW Cockett & Son, Butchers 

                        2nd      Jack Thomas Iveson, Hawes (Texel)        47kg  213p/kg  (£100) 

                        3rd      Rebecca Woof, Raydaleside (Zwart)         50kg  140p/kg  (£70) 

Native Breed   1st      Ethan Scarr, Askrigg   (GF)                       53kg  132p/kg  (£70) 

                        2nd     Callum Spence, Bainbridge (GF)               45kg   149p/kg  (£67) 

                        3rd      Matthew Fothergill, Hawes  (GF)              42kg   143p/kg  (£60) 

                        

 

PRIME LAMBS                   

Top Price/kg          Continentals              to    390p/kg    Av  157.8p 

                                Suffolks               to    148p/kg   Av   140.2p 

                                Mules                   to    149p/kg   Av   135.5p 

                                Horned  (Sw)            to    135p/kg   Av   114.5p 

                                Horned  (RF)            to    135p/kg   Av   128.6p  

Top Price/ Head      

Continentals   AM & HV Brown, £195, £135, £100.  N Baldwin, £175, £140, £73, £68.  JT Iveson, £100. K & A Woof,  

                            £80, £70.   R Sunter, £75.  F Dinsdale & Sons, £73, £67.  KW & J Clarkson, £69.  CR & A Thornborrow, 

£68.50.  R Mudd & Sons, £68.50.  JR & LA Capstick, £67.  SM Towler, £66.50.  J Scarr & Sons, £66.50.     

Suffolks               SM Towler, £66, £65.50, £62.50.  D White, £64.40.  AE Lambert, £60.50.  M Bateman & Son, £60.50.         

                            M & L  Metcalfe, £60. AE Lambert, £58.  JR Davidson & Son, £58.  D Raw, £57.50. 

Mules                  Ethan Scarr, £70.  WC Porter & Son, £68, £66, £65.  JA Winspear, £67.  Callum Spence, £67.  JR & LA    

                            Capstick, £66.  WM & JE Shuttleworth, £65.  GR Scarr, £65.  DL Mudd, £65.  D & M Iveson, £65. 

Mashams             CT & JE Willoughby, £62, £55. 

Swaledale           D & M Iveson, £65.50 x 2, £63.50.  JS & D Cloughton, £54.50.  W & JC Alderson, £51.50.  J Sunter &  

                           Sons, £51.40.  B Thornborrow, £50 

Rough Fell         GM Sedgwick & Son, £59.50, £49.  D & HM Watson, £56.50   

 

 

CAST EWES         Horned   to   £52           Av   £33.22 

                              Polled    to    £75            Av   £52.95 

CAST RAMS  Horned   to   £71            Av    £64.33 

                                  Polled     to   £90            Av    £71.70 

 

CULL COWS     Freis/Holst  to  111p/kg    Av  102.3p/kg    

 

Leading Prices:  JF Bowe & Son, £771.  AE Luffman, £717, £607.       

 


